
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria.cuencainss.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Parque de San Julián, 7
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/VC-143/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019 a
las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RYBhVjhyJ4UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de la Unidad Médica y CAISS provinciales de Cuenca

Valor estimado del contrato 31.076,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.602,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.076,19 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RYBhVjhyJ4UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7c309ce-5356-4178-b0f7-73c65a7b1394


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: En función de loExpresión de evaluación 

establecido en los pliegos
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desinsectación, desinfección y desratización (2
actuaciones)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: CAISS de Tarancón

Presupuesto base de licitación
Importe 8.445,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.979,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAFENIA SL
NIF B19018316

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.106,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.178,39 EUR.



Lugar

Dirección Provincial del INSS

Dirección Postal

Parque San Julián, 7
(16001) Cuenca España

Apertura de sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de sobre único con la declaración y la oferta.

Precio de la oferta más baja 5.106,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.396 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/VC-143/19
Fecha de Formalización 01/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUE6q1Dj0VkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004318149 |  2019-854650 | Tue, 06 Aug 2019 09:56:46:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160577303376098061328392574243383882406 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUE6q1Dj0VkSugstABGr5A%3D%3D

